
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05.12.2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  Αριθμ. πρωτ: 10963/106160 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Gharda Chemicals Limited 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη, Ο. Μελιτά  επικοινωνίας,   
Τηλέφωνο:      210 928 7254, 210 928 7244     Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και 
e-mail: dpitarokili@minagric.gr 

omelita@minagric.gr 
 ΣΙΑ Ε.Ε.  

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
E-mail:   
a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 
 

 
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό 70136 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) DIMBO 480 SL (δ.ο. dicamba 48% β/ο) 
ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική ουσία, τον παρασκευαστή, τα εργοστάσια παρασκευής και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος καθώς και ως προς την εγγυημένη σύνθεση» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 4539/54003/19.10.2015 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 70136 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) DIMBO 480 SL 
(δ.ο. dicamba 48% β/ο). 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση 
Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Το επικαιροποιημένο part C της αξιολόγησης από το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 
υπ’ αρ. πρωτ. 10859/104760/05.10.2017.   

ΑΔΑ: 7ΖΘΚ4653ΠΓ-ΩΩΖ



6. Τις με αριθμό πρωτ. 53/595/03.01.2017, 7052/68937/26.06.2017, 9448/90278/29.08.2017 
και 10963/106160/10.10.2017 αιτήσεις της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., 
ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Gharda Chemicals Limited. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70136 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) DIMBO 480 SL (δ.ο. dicamba 48% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
4539/54003/19.10.2015 απόφασή μας, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον παρασκευαστή, τα εργοστάσια 
παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον 
υπεύθυνο επικοινωνίας, τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας 
του σκευάσματος καθώς και ως προς την εγγυημένη σύνθεση. 

 
    Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 1.4α,  1.4β, 1.4δ, 1.4ε, 1.4στ και 1.4ζ διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστικές ουσίες 
  
Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

97 % (β/β) min   

   
Παρασκευαστής  GHARDA CHEMICALS LIMITED,  

Gharda House, 48, Hill Road,  
Bandra (West), Mumbai-400 050, Ινδία 
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Gharda Chemicals Limited 
Holbrook House, 72 Lower Addiscombe Road, 
Croydon CR9 6AD, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

 
Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 
1. Gharda Chemicals Limited 
    D, 1/2 MIDC 
    Lote Parshuram, Tal. Khed 
    Dist. Ratnagiri 415 722 
    Maharashtra, Ινδία 
 
2. Jiangsu FLAG CHEMICAL INDUSTRY CO, LTD 
    Changfenghe Road, Nanjing Chemical Industrial     
    Park, Luhe, Nanjing 210047, Κίνα 

 

 
Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
dicamba της εταιρείας Gharda Chemicals Limited 
προσδιορίζονται στο part C (έγγραφο ΜΦΙ με αριθμό 
πρωτ. 10859/104760/05.10.2017). Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

ΑΔΑ: 7ΖΘΚ4653ΠΓ-ΩΩΖ



 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   α) Κάτοχος της άδειας: Gharda Chemicals Limited 

Holbrook House, 72 Lower Addiscombe Road, 
Croydon CR9 6AD, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

   
β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Ξενίας 1, 11527, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000, 
Fax: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

 

 
δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: GHARDA CHEMICALS LIMITED,  

Gharda House, 48, Hill Road,  
Bandra (West), Mumbai-400 050, Ινδία  
Dr. K.N. Singh 
Tel.: +91 22 3306 5600 
Fax: +91 22 2640 4224 
E-mail: knsingh@gharda.com 

  
ε) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος:  
 
 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. GHARDA CHEMICALS LTD. 
    D, 1/2 MIDC 
    Lote Parshuram 
    Tal. Khed 
    Dist. Ratnagiri 415 722 
    Maharashtra, Ινδία 
 
2. DIACHEM S.p.A. 
     Via Mozzanica 9/11 
     24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 
 
3 LABORATORIOS SIRGA S.A. 
     C/ Jaime I, 7 
     Pol. Ind. Mediterraneo 
     46560 Masalfasar, Valencia, Ισπανία  

  

ΑΔΑ: 7ΖΘΚ4653ΠΓ-ΩΩΖ



στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  
 
1. GHARDA CHEMICALS LTD. 
    D, 1/2 MIDC 
    Lote Parshuram 
    Tal. Khed 
    Dist. Ratnagiri 415 722 
    Maharashtra, Ινδία 
 
2. DIACHEM S.p.A. 
    Via Mozzanica 9/11 
    24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 
 
3. LABORATORIOS SIRGA S.A. 
     C/ Jaime I, 7 
     Pol. Ind. Mediterraneo 
     46560 Masalfasar, Valencia, Ισπανία  
 
4. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

 Θέση Ποταμιά, 32 011, Οινόφυτα, Βοιωτίας 
 
ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 
Δραστική ουσία: dicamba 48% (β/o) 
Βοηθητικές ουσίες: 58,41% (β/β) 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
προσδιορίζεται στο part C (έγγραφο ΜΦΙ με αριθμό 
πρωτ. 10859/104760/05.10.2017) και στο 
Παράρτημα Ι (αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας 
με αριθμό πρωτ. 10963/106160/10.10.2017). Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία 
της ΣΕΑ. 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 4539/54003/19.10.2015 απόφασή μας. 

 
 

                                                   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
                     Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΖΘΚ4653ΠΓ-ΩΩΖ


		2017-12-08T09:27:52+0200
	Athens




